平成 24 年 11 月 22 日

  各   位
上場会社名  モ リ ト 株 式 会 社
代表者名   代表取締役社長  與田 邦男
コード番号  大証二部     ９８３７
本社所在地

大阪市中央区南本町４丁目２番４号
問合わせ先   常 務 取 締 役

管理統轄本部長  一坪 隆紀
ＴＥＬ06(6252)3551

組織変更及び役員人事異動のお知らせ

 当社は、平成 24 年 11 月 20 日開催の取締役会において、組織変更及び役員人事異動について

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

（１）営業統轄本部を設置、アパレルコンポーネント事業・プロダクト事業・輸送事業の

３事業本部に編成。

各事業部門のミッションを明確にし、部門の機能を高めることで業績拡大を目指し

ます。

（２）グループ経営戦略本部を設置、新中期経営計画「グローバル成長企業を目指して」の

もと、法務・財務・ＩＴソリューションなどの分野において、よりスピーディーにグ

ループの経営戦略の最適化と統制を行い、グローバル化を促進する中心的な役割を担

ってまいります。

（３）管理統轄本部にＩＲプロジェクトチームを新設、株主・投資家に対して当社を理解し

ていただけるよう積極的にＩＲ活動を実施してまいります。

※ 別紙にて新組織図を添付いたします。

２．取締役の昇格（平成 24 年 12 月１日付）

氏  名 新役職名 旧役職名

大山 修平 取締役副社長 営業統轄本部長 常務取締役 生活産業資材事業本部長

河原 正彦 専務取締役 営業統轄副本部長 常務取締役 服飾資材事業本部長

３．執行役員の異動（平成 24 年 12 月１日付）

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

宮本 和哉
取締役 執行役員

プロダクト事業本部長

取締役

生活産業資材事業副本部長

片岡 信行

取締役 執行役員

輸送事業本部長

輸送営業部長

取締役 執行役員

輸送機器資材営業部長

木本 正人
取締役 執行役員

グループ経営戦略本部長

取締役

グローバル経営企画室長

板谷 清孝
執行役員

アパレルコンポーネント事業本部長

執行役員

アパレル資材第一営業部長

矢野 文基

執行役員

プロダクト事業副本部長

摩理都實業(香港)有限公司 董事総経理

執行役員

摩理都實業(香港)有限公司 董事総経理

以  上

組織図 2012.12.1

社 長

アパレルコンポーネント
事業本部

プロダクト事業本部 輸送事業本部

営業統轄本部
グループ経営戦略

本部
管理統轄本部

服
飾
第

１

営
業
部

服
飾
第

２

営
業
部

フ
ッ
ト
ウ
ェ
ア
営
業
部

Ｏ
Ｄ
Ｍ
営
業
部

流
通
小
売
営
業
部

輸
送
営
業
部

ベトナムプロジェクト
推進室

ミャンマー駐在員事務所

ベトナム駐在員事務所

Ｉ
Ｒ
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
チ
ー
ム

販
売
サ
ポ
ー
ト
部

品
質
保
証
部

人
事
部

法
務
部

経
営
企
画
部

Ｉ
Ｔ
ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
部

内部監査室

総
務
経
理
部